
 

 

UCHWAŁA NR LVI/393/22 

RADY GMINY REWAL 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rewal 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U . z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r., poz. 583; Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1005; Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.: Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1549) Rada Gminy w Rewalu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXI/180/20 Rady Gminy Rewal z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rewal (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2020 r., poz. 5759)  zmienionej uchwała nr XXXII/197/20 Rady Gminy Rewal z 17 grudnia 2020 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rewal (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz.6002): 

1) zmienia się: 

a) § 6 ust. 6 b) w następujący sposób: „wystawiać pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, w dniu odbierania tych odpadów (wg określonego harmonogramu) przed wejściem na 

teren nieruchomości lub na terenie nieruchomości w miejscu przylegającym bezpośrednio do ulicy, tak 

aby możliwy był swobodny dojazd do nich z zastrzeżeniem, że: 

- pojemniki i worki muszą być wystawione w miesiącach od czerwca do września do godziny 6.00, 

a w pozostałych miesiącach do godziny 7.00, 

- wystawione pojemniki i worki nie mogą być wystawione wcześniej lub później niż w dniu odbioru 

poza terenem nieruchomości, 

- wystawione pojemniki i worki nie mogą powodować ograniczeń komunikacyjnych osobom trzecim, 

- wystawione pojemniki i worki muszą być zabezpieczone przed wysypaniem, wyciekaniem, 

skaleczeniem i roznoszeniem przez zwierzęta.”; 

b) § 6 ust. 7 w następujący sposób: „Wspólnoty mieszkaniowe zobowiązane są do zorganizowania 

wspólnego miejsca do zbierania odpadów komunalnych, w taki sposób aby możliwy był bezpośredni 

dojazd samochodu odbierającego odpady komunalne oraz w sposób zapewniający możliwość 

identyfikacji odpadów komunalnych wytwarzanych na poszczególnych nieruchomościach.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 listopada 2022 r.

Poz. 5232



c) § 6 ust. 9 g) w następujący sposób: „bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji 

terenów zielonych, parków, cmentarzy i ogrodów (chwasty, liście, skoszona trawa, niewielkie gałęzie 

drzew i krzewów), należy gromadzić w odpowiednich workach, według warunków określonych 

w rozdziale 4 niniejszego „Regulaminu” lub samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Pobierowie lub w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi gromadzić w kompostownikach przydomowych oraz w sposób 

wskazany w § 6 ust. 13; 

d) § 13 w następujący sposób: ”W przypadku kiedy nie jest możliwy lub jest znacznie utrudniony dojazd do 

nieruchomości pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest do pisemnego uzgodnienia z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne miejsca 

odbioru odpadów wskazując miejsce, które będzie gwarantowało swobodny dojazd pojazdów 

z zastrzeżeniem, że jeżeli odbiór będzie odbywał się z nieruchomości, której wnioskodawca nie jest 

właścicielem będzie on musiał przedłożyć wraz z wnioskiem zgodę właściciela nieruchomości, z której 

będą odbierane odpady.” 

e) § 16 ust.1 w następujący sposób: „Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 6 ust. 1 a) – f) mają 

obowiązek samodzielnie wyposażyć nieruchomość w pojemniki do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, z wyjątkiem tych nieruchomości, które przed dniem 1 stycznia 

2023 r. znajdowały się w gminnym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie 

z obowiązującymi zapisami niniejszego „Regulaminu”,.” 

f) § 16 ust.2 w następujący sposób: „Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 6 ust. 1 a) – f) mają 

obowiązek samodzielnie wyposażyć nieruchomość w pojemniki do zbierania bioodpadów stanowiących 

odpady kuchenne zgodnie z obowiązującymi zapisami niniejszego „Regulaminu”. 

g) § 23 w następujący sposób: „Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości powinno odbywać się 

z częstotliwością zapewniającą właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. Biorąc pod uwagę turystyczny charakter gminy oraz to, że 

odpady na nieruchomościach wytwarzane są nieregularnie ustala się następującą minimalną 

częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Miesiące 

·Nieruchomości zamieszkałe  

·Nieruchomości na których zlokalizowane są domki 

letniskowe 
·Nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe 

·Nieruchomości niezamieszkałe 

·Nieruchomości w części zamieszkałe i w części niezamieszkałe (nieruchomości mieszane) 

·Nieruchomości na których świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy o usługach turystycznych 

niesegregowane 

(zmieszane) 

odpady 

komunalne 

papier i tektura 

w tym opakowania, 

szkło w tym 

opakowania  

ze szkła; 

opakowania 

wielomateriałowe, 

metal i tworzywa 

sztuczne, w tym 

opakowania 

bioodpady 

Gastronomia Pozostałe 

niesegregowane 

(zmieszane) 

odpady 

komunalne 

papier i tektura 

w tym opakowania, 

szkło w tym 

opakowania  

ze szkła; 

opakowania 

wielomateriałowe, 

metal i tworzywa 

sztuczne, w tym 

opakowania 

bioodpady 
niesegregowane 

(zmieszane) 

odpady 

komunalne 

papier i tektura 

w tym 

opakowania, szkło 

w tym opakowania  

ze szkła; 

opakowania 

wielomateriałowe, 

metal i tworzywa 

sztuczne, w tym 

opakowania 

bioodpady 

Styczeń 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 
Luty 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 

Marzec 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 
Kwiecień 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 

Maj 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 
Czerwiec 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 7 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 

Lipiec 1 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 7 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 
Sierpień 1 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 7 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 
Wrzesień 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 1 x w tyg. 2 x w tyg. 2 x w tyg. 

Październik 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 
Listopad 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 
Grudzień 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 1 x w tyg. co 2 tyg. co 2 tyg. 

Gastronomia - ogół zakładów publicznego żywienia: barów, stołówek, bufetów oraz działalność usługowa 

związana z zapewnieniem pełnego wyżywienia przeznaczonego do bezpośredniej konsumpcji w restauracjach, 

włączając w to restauracje samoobsługowe i oferujące posiłki „na wynos” z lub bez miejsc do siedzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5232



2) dodaje się: 

a) w § 6 ust. 13 o treści: „Bezpośrednio z nieruchomości o których mowa w §6 ust. 1 a)-f) odbieranych 

będzie jednorazowo nie więcej niż 20 worków z bioodpadami stanowiącymi części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, parków, cmentarzy i ogrodów (chwasty, liście, skoszona trawa, 

niewielkie gałęzie drzew i krzewów).” 

b) w § 15 ust. 3 o treści: „Przekazywanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

w workach dopuszcza się wyłącznie w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od właściciela 

nieruchomości nie jest możliwy lub znacznie utrudniony dojazd do nieruchomości pojazdów 

przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych pod warunkiem uzyskania  pisemnej zgody 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, o której mowa w §13.” 

c) § 16 ust. 3 o treści: „Gmina Rewal w celu realizacji obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w ramach opłaty uiszczanej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zapewnia właścicielom 

nieruchomości, którzy znajdują się w zorganizowanym przez gminę systemie gospodarki odpadami 

worki na odpady zbierane selektywnie wskazane w § 14 ust. 3 a) - d)”. 

d) § 16 ust. 4 o treści: „Właściciele nieruchomości, którzy znajdują się poza gminnym systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi zobowiązani są do samodzielnego wyposażenia nieruchomości 

w worki lub pojemniki zgodnie z obowiązującymi zapisami niniejszego „Regulaminu”. 

3) wykreśla się: 

a) w § 11 ust. 1 o treści: „Właściciele nieruchomości, którzy znajdują się w zorganizowanym przez gminę 

systemie gospodarowania odpadami komunalnymi oznaczają worki, w których przekazują selektywnie 

zebrane odpady komunalne podmiotowi obierającemu odpady, naklejkami z indywidualnym kodem 

kreskowym, określającym w szczególności rodzaj przekazywanych odpadów.” 

b) w § 13 ust. 2 i 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Rewal 

 

 

Wanda Szukała- Błachuta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5232


		2022-11-30T15:37:59+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




